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Pani

Aleksandra Krzeszewska  

Radna Rady Miejskiej Legnicy

W  odpowiedzi  na  Pani  interpelację  w  sprawie  funkcjonowania

Inteligentnego Systemu Transportu (ITS) przekazuję poniższe informacje:

Ad. 1 

Znaki zmiennej treści zlokalizowane są w ciągach ulic, prowadzących ruch

międzydzielnicowy: centrum – osiedle Piekary (w obu kierunkach dwoma

alternatywnymi trasami). 

Działając  w trybie  automatycznym bazują  na  aktualnie  obowiązującym

planie  sterowania,  warunki  logiczne  odnoszą  się  do  danych  zbieranych

z podsystemu obliczania czasów przejazdu na ww. arteriach drogowych,

aby w momencie  występowania  na  nich  utrudnień  w ruchu,  takich  jak

roboty drogowe, poprzez komunikat o opóźnieniu na trasie i wyznaczeniu

alternatywnego objazdu, przekazać uczestnikom ruchu drogowego o nich

informacje (tzw. scenariusze interwencyjne). 

Działając  w  trybie  manualnym,  umożliwiają  operatorowi  systemu

wyświetlenie  komunikatu  o  utrudnieniach  w  ruchu  i  zdarzeniach

drogowych  na  tych  trasach.  Powyższa  funkcjonalność  jest

wykorzystywana  w  pracy  z  systemem  –  w  przestawionych  poniżej

sytuacjach, przykładach z ostatniego okresu:



- zdarzenie drogowe (kolizja pojazdów) na ul. Żołnierzy II Armii Wojska

Polskiego /  Rzemieślnicza;  komunikat  z  informacją  został  wyświetlony

na tablicy zmiennej treści zlokalizowanej na ul. Piłsudskiego,

-  prace  budowlane  podczas  realizacji  zadania  „Modernizacja  sieci

ciepłowniczej DN350 w moście w rejonie ul. Wrocławskiej 52 w Legnicy”

związane z zajęciem jednego z pasów ruchu tylko w momencie zajęcia go

przez maszyny budowlane; komunikat o zajęciu pasa został wyświetlony

na tablicy zmiennej treści zlokalizowanej na ul. Piłsudskiego.

Ad. 2

Zgodnie  z  logiką  realizacji  priorytetów  dla  pojazdów  komunikacji

zbiorowej – priorytet jest przyznawany autobusom opóźnionym powyżej

5 minut w stosunku do czasu planowanego. Powyższym systemem zostało

objętych dwanaście skrzyżowań w mieście. 

Zgłoszenia  od  poszczególnych  pojazdów  są  realizowane  przez  funkcję

żądań.  Logika  sterowania  realizuje  działania  priorytetu  dla  jednego

pojazdu. Wagi przypisane poszczególnym liniom autobusowym pozwalają

na  selekcję  żądania  priorytetowego.  W  przypadku  potrzeby  priorytetu

równocześnie na różnych wlotach,  nadrzędnie obsługiwany jest  autobus

posiadający większą wagę (pierwszy w kolejce). 

Mając  na  uwadze  przedstawioną  powyżej  logikę  realizacji  priorytetów

oraz fakt, że pojazdy komunikacji zbiorowej poruszają się po tych samych

pasach ruchu co pozostałe  pojazdy,  istotnym jest  aby uprzywilejowanie

autobusów  mieściło  się  w  założeniach  strategii  sterowania  ruchem  dla

poszczególnych obszarów nie zaburzając jej pracy.

Ad. 3 

Strona  główna  http://its.legnica.eu  jest  wyłączona  od  3  marca  2022  r.

(obecnie  pod  tym  adresem  wyświetlana  jest  informacja  z  danymi

kontaktowymi  do  Wydziału  Zarządzania  Ruchem  Drogowym



oraz  do  Centrum  Zarządzania  Ruchem  Drogowym)  ze  względów

bezpieczeństwa  i  trwającej  migracji  ZSZRiTP  do  najnowszej  wersji

aplikacji,  które  w inny sposób realizują  prezentacje  i  eksporty  danych.

Tego  dnia  zostało  też  wstrzymane  zasilanie  strony  aktualnościami.  Ze

względu  na  wykorzystywanie  niektórych  usług  portalu  w  innych

systemach  i  serwisach  (np.  rozkład  jazdy,  obrazy  z  kamer)  część

z  podstron  musiała  pozostać  aktywna  (np.  archiwalna  strona

z  wiadomościami,  opóźnienia  autobusów  itd),  które  nie  były  dostępne

dla Internautów ze strony głównej ITS. Obecnie, po zakończeniu procesu

audytów,  trwa  faza  przebudowy  strony  pod  kątem  integracji  jej

z  nowymi  aplikacjami  ZSZRiTP.  Aktualności  z  tego  obszaru  dostępne

są nadal na stronie głównej urzędu legnica.eu.

Z up. Prezydenta Miasta

Jadwiga Zienkiewicz
(Zastępca Prezydenta)
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